

Handläggare
Peter Ahlström
Telefon: 08-508 28 438

Till
Idrottsnämnden

Föreningsbidrag till konstgräs på Hässelby IP

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner att Hässelby SK tilldelas ett föreningsbidrag på som mest 2 100 000 kronor.
2. Idrottsnämnden godkänner arrendeavtalet mellan idrottsförvaltningen och Hässelby SK FF för grusplanen på Hässelby IP.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Kersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet redovisar förvaltningen ett förslag till föreningsbidrag till Hässelby SK FF för anläggande av en konstgräsplan på Hässelby IP samt ett förslag till arrendeavtal för den yta planen är tänkt att placeras på. Förvaltningen föreslår också en modell för hur liknande ansökningar ska behandlas i framtiden.

Ärendet

Idrottsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 19 november 2013 att ge idrottsförvaltningen i uppdrag att upprätta ett förslag till avtal liksom upplåtelseprinciper avseende en tilltänkt konstgräs-fotbollsplan på Hässelby IP. Ärendet var ett svar på den skrivelse om investeringsbidrag som Hässelby SK skickat till idrottsnämnden under hösten 2013.

Sedan dess har förvaltningen haft ett nära samarbete med Hässelby SK för att kunna återkomma till idrottsnämnden med ett gemensamt förslag till avtal som nämnden ska ta ställning till.

I ärendet redovisas också det föreningsbidrag som idrottsnämnden behöver besluta om.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen i samarbete med enheten för avtal och upphandling och driftavdelningen. Samråd har skett med fastighetskontoret.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen och Hässelby SK har fört intensiva och konstruktiva samtal sedan idrottsnämndens beslut om föreningens skrivelse i november 2013.

Samarbetet har skett i god anda från båda sidor, vilket varit en förutsättning för att hitta en stabil modell som kan användas i framtiden. Den modell som nu kan redovisas för idrottsnämnden bedöms vara genomförbar ur såväl ekonomisk, juridisk, verksamhetsmässig och teknisk synvinkel.

En grundläggande förutsättning är att planen anläggs av föreningen på mark de arrenderar av staden. Föreningen ska sedan ansvara för all bokning och fakturering av tider på planen. Föreningen erhåller också alla intäkter för detta. Det är stadens taxor och fördelningsprinciper som ska användas vid bokning av planen.

Projektets totalkostnad är beräknad till 4 600 000 kronor. Föreningen svarar för 1 500 000 kronor i egen finansiering genom sponsring och lån. Idrottslyftet har dessutom beviljat ett bidrag till konstgräsplanen på 1 000 000 kronor. Återstående belopp är 2 100 000 kronor, som föreslås finansieras av ett bidrag från idrottsnämnden. Den kommunala andelen av finansieringen är alltså 45 procent.

Den tillgängliga föreningstiden på konstgräsplanen är 54 timmar per vecka. Den kommunalt finansierade andelen motsvarar alltså 24 timmar föreningsverksamhet och räknas in i föreningens kvot. Hur de 24 timmarna schemaläggs bestäms årligen i en dialog mellan förvaltningen, föreningen och Stockholms Fotbollförbund. Återstående 30 timmar disponerar Hässelby SK helt utanför stadens fördelning.

Denna modell frigör tid för andra föreningar på planer där Hässelby SK finns i dag. Föreningens investering bidrar alltså till att fler

föreningar får bättre möjligheter att bedriva sin verksamhet. Förvaltningen bedömer att det är en rättvis fördelningsmodell som enkelt kan appliceras på andra ärenden av liknande karaktär.

Inom ramen för föreningsstödet finns möjligheten att söka investeringsbidrag. Det är ett bidrag för ny-, till- och ombyggnad av verksamhetsanläggning. Det är ett sådant bidrag som är aktuellt i det här projektet. Det finns en praxis hos förvaltningen att den som söker investeringsbidrag bör ha en andel som finansieras av egna medel.

Det är vanligt att ansökningar om investeringsbidrag rör mindre insatser i befintliga lokaler för att de ska fungera som idrottslokaler för idrottsföreningar som inte får plats i stadens egna anläggningsutbud. Det gäller till exempel kampsportföreningar som behöver ventilation, mattor, ringar, golv mm.

Här rör det sig om en större insats och därmed ett större bidrag. Förvaltningen gör bedömningen att plansituationen i västerort är sådan att den planerade konstgräsplanen gynnar föreningarna i västerort så mycket att ett bidrag till projektet är motiverat ur verksamhetssynpunkt.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att tilldela Hässelby SK FF ett föreningsbidrag på maximalt 2 100 000 kronor för konstgräsplan på Hässelby IP samt att godkänna förslaget till tilläggsavtal och arrendeavtal för Hässelby IP

Bilaga

1. Arrendeavtal för grusplan på Hässelby idrottsplats.